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Λύσεις 

 
TEIL A: SCHRIFTLICHER AUSDRUCK (30 Punkte) 
 
Aufgabe 1: Individuelle Lösung (18 Punkte) 
Aufgabe 2: Individuelle Lösung (12 Punkte) 
 
TEIL B: LESEVERSTEHEN (30 Punkte) 
TEXT A: 
Aufgabe 1: (5 Punkte) 
1. Richtig 
2. Falsch 
3. Richtig 
4. Richtig 
5. Richtig 
 
Aufgabe 2: (5 Punkte) 
 
a gut 
b richtig 
c viel 
d lang 
e groß 
 
TEXT B: (10 Punkte) 
 
1a 
2d 
3e 
4b 
5c 
 
TEXT C: (10 Punkte) 
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1a 
2c 
3b 
4c 
5a 
 
 
 
 
 
 
TEIL C. SPRACHANWENDUNG (40 Punkte) 
 
Augabe 1: (5 Punkte) 
 
1e 
2c 
3a 
4b 
5d 
 
Aufgabe 2: (5 Punkte) 
 
a. Bikini 
b. Sandalen 
c. Mantel 
d. Jacke 
e. Shorts 
 
Aufgabe 3: (5 Punkte) 
 
1. müssen 
2. will 
3. können 
4. soll 
5. darf 
 
Aufgabe 4: (5 Punkte) 

 
1. Im 
2. auf 
3. nach 
4. am 
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5. in 
 
Aufgabe 5: (5 Punkte) 
 
1. denn 
2. weil 
3. weil 
4. Wenn 
5. dass 

 
 
 
Aufgabe 6: (5 Punkte) 
 

a. 5 
b. 3 
c. 2 
d. 1 
e. 4 
 
Aufgabe 7: (5 Punkte) 

 
1. –e 
2. –er 
3. -e 
4. –e 
5. -en 

 
Augabe 8: (5 Punkte) 

 
1. Radtour 
2. Burgen 
3. Sorgen 
4. Jungen 
5. anrufen 

 
 
 
 
 

 
 


